1

Протокол № 17
заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                        14 ноября 2022 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении

Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 14 ноября 2022 г., 10:00-11:00.

Председательствующий:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС.
Присутствовали члены Правления с правом голоса:
Бобровников А.В. - генеральный директор ООО «ПИ «Горпроект»;
Олифер Е.В.  - генеральный директор ООО «ОмскПроектСтрой»;
Певнев А.Н.  - директор ООО «Специализированный застройщик «Сибград»;
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

Приглашенные:
Бутина Н.Н.  - Директор СРО СПАС;
Решетникова Л.И. - главный специалист по контролю;
Саломатов В.В. - главный специалист по нормированию.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:
1. Утверждение Плана проведения проверок членов СРО СПАС на 2023 год.
2. Об участии в окружной конференции саморегулируемых организаций изыскателей и
проектировщиков Сибирского федерального округа, 28 ноября 2022 г. в г. Москве.
3. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, 30 ноября 2022 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон
Славянская», площадь Европы, д. 2.
4. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения
изыскателей и проектировщиков.

1. По вопросу 1 повестки дня:
ВЫСТУПИЛ: Саломатов В.В., с информацией о том, что Контрольной комиссией
подготовлен План проведения проверок членов СРО СПАС на 2023 год.

План проверок состоит из двух этапов:
- 1 этап: в период с 16 января по 31 марта 2023 г. - проведение проверок за

исполнением членами СРО СПАС обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров;

2

- 2 этап: в период с 15 мая по 30 ноября 2023 г. - проведение проверок за
соблюдением  членами СРО СПАС требований стандартов и правил СРО СПАС,
условий членства в СРО СПАС.

РЕШИЛИ:
Утвердить План проведения проверок членов СРО СПАС на 2023 год (приложение № 1).
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По вопросу 2 повестки дня:
ВЫСТУПИЛ: Мосенкис Ю.М., об участии в окружной конференции саморегулируемых
организаций изыскателей и проектировщиков Сибирского федерального округа,
28 ноября 2022 г., в г. Москве.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять участие в окружной конференции саморегулируемых организаций
изыскателей и проектировщиков Сибирского федерального округа, 28 ноября 2022 г.
2.2. Избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС) для
участия в окружной конференции саморегулируемых организаций изыскателей и
проектировщиков Сибирского федерального округа, 28 ноября 2022 г., Бутину Наталию
Николаевну – Директора СРО СПАС с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По вопросу 3 повестки дня:
ВЫСТУПИЛ: Мосенкис Ю.М., об участии в XI Всероссийском Съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г., по адресу:
г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
 В повестку дня Съезда включены вопросы:

1. О внесении изменений в регламентирующие документы НОПРИЗ.
2. Об избрании Президента НОПРИЗ.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять участие в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г.
3.2. Избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС) для
участия в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
30 ноября 2022 г., Бутину Наталию Николаевну – Директора СРО СПАС с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3

4. По вопросу 4 повестки дня:
ВЫСТУПИЛ: Мосенкис Ю.М., который предложил выдвинуть на рассмотрение
Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, заседание которой
состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузаварова Анвара Шамухамедовича для
избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков.

РЕШИЛИ:
Выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции по Сибирскому федеральному
округу, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузаварова
Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального
объединения изыскателей и проектировщиков.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина